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Svētki nosvinēti – LAI DZĪVO SVĒTKI!
Ir aizvadīti kārtējie Salaspils novada svētki – tradīcija, kas nu jau 
sesto gadu pavasara pilnbriedā vieno mūsu novada iedzīvotājus un 
viesus, ļauj atskatīties uz kārtējā darba cēlienā paveikto un kopīgi 
nosvinēt sasniegto.

Svētkus ievadīja Salaspils nova-
da labāko skolēnu un pedagogu 
sumināšana. Svinīgajā ceremonijā 
Salaspils novada domē tika sveik-
ti 63 skolēni, 11 kolektīvi, kas 
saņēmuši godalgotas vietas konkur-
sos un olimpiādēs, pateicoties 43 
mūsu novada vispārējās izglītības un 
profesionālās ievirzes skolu labākajiem 
pedagogiem.

Īpašu mācību gada atskaites kon-
certu saviem vecākiem un arī pārējiem 
interesentiem sniedza Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi.

Jau divpadsmito gadu spēcīgākās 
komandas visās vecuma grupās tika 
noteiktas tradicionālajā strītbola 
turnīrā pie „Rīgavas”. Sacensībās 
piedalījās ne tikai salaspilieši, bet arī 
citu novadu spēlētāji.

Svētku sestdienu ievadīja 
Ekumēniskais dievkalpojums Salaspils 
Romas Katoļu baznīcā. Prāvesta 
Andra Blūma un luterāņu draudzes 
mācītāja Elija Godiņa sirsnīgās uzru-
nas deva ticību saviem spēkiem un 
apvienoja klātesošo vislabākās domas 
un novēlējumus mūsu novadam un 
svētkiem.

Pēc dievkalpojuma novada vēstures 
cienītāji gida pavadībā varēja doties 

Daugavas muzeja rīkotajās ekskursijās 
ar autobusu pa Salaspils novadu, jo 
izrādās, ka pārsteidzošais, ikdienā 
nepamanītais bieži vien ir tepat 
mums līdzās! Interesentu atsaucība 
bija liela – autobusos visas vietas bija 
aizņemtas.

Savukārt paši mazākie un viņu 
vecāki devās uz Bērnu rītu „Ritenītī” 
- svētku cēlienu ar jautrām rotaļām 
un sacīkstēm.

Jau no paša rīta, skanot pūtēju 
orķestra „Salaspils” aicinošajām 
melodijām, īsta kņada pārņēma 
Līvzemes ielu. Tā bija atvēlēta tikai 
un vienīgi Svētkiem. Izrādās, ka 
mums Salaspilī tomēr ir gan savs 
rātslaukums, gan mājīgs svētku tir-
gus placis!

Sabraukušie tirgotāji piedāvāja  gan 
lauku labumus, gan saldumus, gan 
pašu rokām darinātus keramikas, koka 
un tekstilizstrādājumus, apmeklētāju 
vēderpriekus vairoja bufetēs un ielas 
kafejnīcās nopērkamie ēdieni un 
dzērieni.

Uz skatuves pie kultūras nama 
„Rīgava” dienas garumā koncertēja 
mūsu novada visu paaudžu dziedātāji 
un dejotāji.  Koncertu ievadīja 
paši mazākie mākslinieki no PII 

„Jāņtārpiņš”, „Saulīte”, „Atvasīte”, 
„Daugaviņa” un „Saime”. Uzstājās arī 
“Rīgavas” deju kolektīva “Sienāzītis” 
mazie dejotāji, bet dziesmotu pus-
stundu klausītāji pavadīja kopā ar 
ansambļa “Dzeltenā zemūdene” 
dalībniekiem. Savus priekšnesumus 
sniedza arī “Rīgavas” “Vālodzīte”, 
1. vidusskolas “Zvaigžņu bērni” un 
“Atvasīte”, 2. vidusskolas vokālie 
ansambļi, soliste Sintija Ģēģere, 
kultūras nama “Enerģētiķis” vokālie 
ansambļi “Fantāzija”, “Sunrise”, 
“Otrada”, deju grupa “Fantāzija”, 
līnijdejotāju grupa “Lucia’s linedan-
ce”, cirka studija “Arlekīns” un krie-

Labdien, cienījamais Salaspils mēra kungs!
 
Vēlos izteikt atzinību Jums un visiem, kas veidoja 

(īpaši Edītei Ābeltiņai) sestdien, 21. maija vakarā,  
notikušo Lieluzvedumu Salaspils jaunajā stadionā.  
Tāda līmeņa uzvedums bija kaut kas neredzēts un nebijis Salaspilī!  
Pavisam noteikti šis uzvedums var sacensties ar Vislatvijas Deju 
svētkiem un kļūt par Mazajiem novadu Deju svētkiem! Ļoti 
liels lūgums būtu Jums un visai domei atbalstīt šāda veida 
nacionālās kultūras pasākumus Salaspilī arī turpmāk.

Kaut jau vairākus gadus nedzīvoju Salaspilī, sestdienas vakarā 
biju lepna par visiem, kuri veidoja šo BRĪNIŠĶĪGO, VIENREIZĒJO 
UN – NOTEIKTI ATKĀRTOT VĒRTO lieluzvedumu. MALAČI!

Kā kādreizējam „Buru” dalībniekam Jums droši vien ir iespēja nodot  
sajūsmas pilnas atsauksmes arī pašai Edītei, kuras koordināšu man  
diemžēl vairs nav.

Ar sveicienu un lai arī turpmāk Jums izdodas, Inga Reča,
laikraksta ” Salaspils Vēstis” redaktore no 1996. līdz 2001. gadam

vu amatierteātra studija. Deju prasmi 
rādīja senioru deju kolektīvi “Rīgava” 
un “Madaras”. Muzicēja Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju ansamblis.

Īpaši sirsnīgs bija Salaspils dzie-
došo ģimeņu un draugu kopas 
„Naktsputni” uznāciens, kas dau-
dziem sagādāja pārsteigumu – tepat, 
mums līdzās, ikdienas gaitās iet patie-
si drosmīgi un talantīgi līdzcilvēki.

Publiku priecēja arī dažādas 
lustīgas izdarības – gan bērni, gan 
pieaugušie mākslas darbnīcās krāsoja 
un zīmēja, vizinājās ar velokartiem 
un elektromobīlī, meta šautriņas un 
basketbola soda metienus, uzspēlēja 
„Cirku” un „Jengu”, bet stiprākie 
lauzās ar rokām, cilāja svara bum-
bas un mēģināja tikt līdz umurku-
mura staba galam, lai iegūtu tur 
piestiprinātās balvas. Godalgas 
saņēma arī atjautīgākie prāta spēļu 
dalībnieki.

Bet pašā dienas vidū svētku laukumā 
ieradās Salaspils līvi, lai, klātesot Rīgas 
kungiem, kāptu slavenajā bišu kokā. 

Uzaicinājums Rīgas rātei tika nosūtīts 
jau laikus, tādēļ pie ozola tika aicināti 
tās pārstāvji, taču neviens neatsaucās. 
Acīmredzot visi bija aizņemti ar gata-
vošanos  Rīgas maratonam. Tā kā 
medus ražu laist postā būtu apgrēcība, 
tika nolemts svarīgo darbu neatlikt. 
Liecinot lielam salaspiliešu pulkam, 
Salaspils mērs Raimonds Čudars 
kopā ar līvu vadoni kāpa ozolā, bet 
koris “Lõja” tos atbalstīja ar medus 
ņemšanas dziesmām.

Pa laikam publiku priecēja Liepājas 
Ceļojošā leļļu teātra “Maska” izrādes, 
bet visu šo kņadu nenogurstoši 
vadīja Galma āksts un viņa pavado-
nis suņuks. 

Kamēr vieni lustējās, citi 
nodevās piedzīvojuma garam un 
izaicinājumam: svētku laikā daudzi 
pamanīja, ka pēkšņi svinētāju vidū 
parādījās, rosījās un fotografējās 
sportiski tērpti ļaudis – bija dots starts 
piedzīvojumu sacensībām „Krampis 
’10”. 

turpinājums 4.lpp.

Godātie novadnieki,
vasaras sākums ir laiks, kad Latvijas 

daba ar varenu spēku sāk zaļot. Viss 
aug un plešas ar divkāršu, trīskāršu 
sparu, lai ap Jāņiem nomierinātos 
turpmākam, rāmākam vasaras ritu-
mam.

Īpaši šajā laikā nevaldāmi ir zālāji. 
Nekopti un nepļauti pilsētas teritorijā 
tie rada nevis patīkamu dabas 
klātbūtnes efektu, bet gan nevīžības 
un slinkuma iespaidu.

Zāles pļaušanas kārtība mūsu 
pilsētas teritorijā ir noteikta 2001. 
gada saistošajos noteikumos 
Nr.11 „Salaspils novada terito-
rijas un tajā esošo ēku un būvju 
uzturēšanas noteikumi”, kuri, cita 
starpā, paredz, ka zālāja daļu, kas 
pieguļ privātīpašumam un kas nav 
īpaši iekļauta pašvaldības apkopja-
mo teritoriju sarakstā, pļauj attiecīgā 
privātīpašuma īpašnieks neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā ir šī zemes daļa. 

Publikas ovāciju un sajūsmas pavadīts, izskanēja krāšņais Lieluzvedums, kurā piedalījās vairāk kā 700 dalībnieku.

Pļausim zāli!
Pašvaldības pienākums ir sakopt 
zālājus gar centrālajām ielām 
(piemēram, Rīgas iela un Miera iela) 
un publiskajām iestādēm. Sarakstu ar 
zemēm, par kuru pļaušanu ir atbildīga 
pašvaldība, Jūs varat atrast mūsu mājas 
lapas sadaļā Attīstība/Nekustamais 
īpašums/Apsaimniekošana, vai zva-
not Komunālā dienesta vadītājam 
Zigmāram Zeimulim, tel. 26438779.

Bieži vien ir dīvaini redzēt, ka 
privātmājas īpašnieks ir sakopis sētā 
esošo zemes daļu, bet ārpusē gar 
ielu (ietvi) izskatās kā pļavā. Ja kāds 
no Jums saka, ka par publiskās daļas 
sakopšanu „es maksāju nodokļus”, 
tad man jāatbild – protams, ka, 
maksājot nodokļus, Jums ir tiesības 
sagaidīt no pašvaldības darbu 
apkārtnes uzlabošanā, tomēr mājas 
priekšu Latvijā mēdza izmēzt katrs 
pats, un tieši uz šo atziņu balstās visā 
valstī ieviestais princips pieguļošās 
teritorijas pļaušanā.

Uz šo mazliet emocionālo uzru-
nu mani pamudināja Igaunijas dien-
vidu pilsētas Vīlandes apmeklējums 
pagājušajā brīvdienā. Pilsētas 
sakoptība tiek panākta galvenokārt 
ar pašu iedzīvotāju patriotisku un 
sistemātisku pieguļošo publisko teri-
toriju sakopšanu. Un tad jebkurš vie-
sis, braucot cauri šādam novadam, 
vienā gadījumā var vienkārši baudīt 
sakoptu pilsētvidi, bet otrā gadījumā 
izjust kaunu, ka citur tā nenotiek. Es 
uzdrošinos tā teikt, jo pats piederu 
pie tiem, kuri ikdienā ar pļaujmašīnu 
apstaigā zālāju, un ne tikai sev pie-
derošo. 

Jebkurā gadījumā es vēlos 
izteikt pateicību tiem daudzajiem 
mūsu novadniekiem, kuri tur godā 
sakoptības tikumu un pašvaldības 
likumu, un mudināt tos, kuri vēl nav 
sākuši pļaut, pievienoties mūsu pul-
kam. Pļausim zāli!

Ar cieņu, Raimonds Čudars
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• Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un  grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus: 

- caurtekas un grāvja izbūvei  
pašvaldības ceļa C-3 (Meža iela – 
Piķurgas – D/s Getliņi) labajā pusē;

- līdzfinansējumam BFK „Salas-
pils” klubam stadiona nomai;

- stāvlaukuma pie Salaspils 
poliklīnikas atjaunošanas tehniskā 
projekta aktualizācijai, sadalei pa 
kārtām un autoruzraudzībai;

- caurtekas remontam Zvanu ielā 
un iebrauktuves caurtekai Meldru 
ielā;

-  atkritumu laukuma labiekār-
tošanai Maskavas ielā 7;

- elektroenerģijas ievilkšanai un 
pieslēgšanai Dzērveņu ielā 12;

- kāpņu telpas remontam PII 
„Ritenītis”;

- trauksmes pogas abonēšanai 
Komunālajam dienestam;

- telpu remontam Salaspils 1. un 
2. vidusskolā;

- Saulkalnes veselības punktam 
aparātu verificēšanai;

- Latvijas „Gada varoņa 2009” 
titula ieguvēja Elvja Jēkabsona 
apbalvošanai – nometnes dalības 
maksas segšanai;

- medicīnas apskašu apmaksai 
pašvaldībā nodarbinātajiem bez-
darbniekiem;

- Attīstības daļas Teritorijas 
plānotāja atalgojumam līdz gada 

2010. gada 26. maija kārtējā domes sēde
beigām;

- inventāra iegādei jaunajām 
štata vietām ESF projekta ietvaros;

- Komunālajam dienestam papil-
dus finansējumam mikroautobusa 
iegādei;

- Skolas un Lauku ielas projektu 
tehniski ekonomiskā pamatojuma 
izstrādei par satiksmes drošību.

· Piešķirts līdzfinansējums pro-
jekta „Jāņu ielīgošana Doles salā jeb 
īsa pamācība mīlēšanā un līgošanā” 
īstenošanai. 

· Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras: 

- Moduļu mājas iegāde un 
uzstādīšana pašvaldības iestādes 
„Komunālais dienests” teritorijā;

- Materiālu iepirkums mājas 
pieslēguma izveidošanai un pārējiem 
remontdarbiem autotransporta 
bāzes teritorijā;

- Ielu un ceļu posmu remonts 
novada teritorijā;

- Remontdarbi kultūras namā 
„Enerģētiķis;

- Rotaļu laukumu izbūve Skolas 
ielā un Saulkalnē;

- Domes ēkas pirmā stāva foajē 
pārbūve.

• Apstiprināti saistošie noteiku-
mi„ Grozījumi Salaspils nova-
da domes 2008. gada 11. jūnija 
Saistošajos noteikumos  Nr. 27/2008 
„Sabiedriskās kārtības noteiku-
mi Salaspils novada pašvaldības 

teritorijā”.
• Nolemj apstiprināt SIA 

„Valgums-S” iesniegto SIA „Profin” 
izstrādāto tehniski ekonomisko 
pamatojumu „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Salaspils nova-
da Salaspils pilsētas aglomerācijai” 
projektam „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Salaspilī 
un Saulkalnē, II kārta” un apstiprina 
investīciju projekta finanšu plānu. 

• Nolemj mainīt zemes gabala 
Miera iela 2A Salaspils novadā zemes 
lietošanas mērķi no - Rūpnieciskās 
ražošanas uzņēmumu apbūve uz 
- Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā.

• Izbeidz zemes lietošanas 
tiesības uz lietošanā piešķirto 
zemi Līvzemes ielā 25 k-3-147,  
Salaspils novadā, un nodod nomā 
šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo nekustamo īpašumu. 

· Izskatot jautājumus par 
atteikšanos no pirmpirkuma 
tiesībām, dome nolemj atteikties 
no  piedāvātajiem nekustamajiem 
īpašumiem Apogu ielā 13A, Sesku 
ielā 15, Meldru ielā 55 un zemes 
gabala, kas atdalīts no nekustamā 
īpašuma „Buras” Salaspils novadā. 

· Izdarīti  grozījumi domes 
lēmumā par zemes gabalu d/s 
„Salenieki”, nosakot zemes refor-
mai paredzētajiem zemes gabaliem 

26. maija domes sēdē deputāti akceptēja TEC-2 rekonstrukcijas 
2.kārtas – jaunas 2. energobloka uzstādīšanas – būvniecību. Saskaņā 
ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā sniegto informāciju jauno 
2. energobloku paredzēts izvietot TEC-2 teritorijas rietumu daļā 
– starp jauno 1.energobloku un vecās ražotnes dzēšanas torņiem, 
vienu no kuriem ir plānots nojaukt.  

apgrūtinājumu- ceļa servitūts.
· Piešķir nosaukumu zemesga-

balam un ēkām, kas atrodas uz šī 
zemesgabala, – „Daugavas muzejs”, 
Salaspils pagasts.

· Anulētas vairāku privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīves vietu 
Salaspils novadā. 

· Atcelts domes lēmums par 
adreses piešķiršanu nekustama-
jam īpašumam Griezes ielā 18/2, 
Salaspilī, Salaspils novadā.

· Atcelts Salaspils novada domes 
28.01.2009. lēmums par zemes 
gabala “Memoriāls 1” izmantoša-
nu zemes reformas pabeigšanai un 
minētais zemes gabals noteikts par 
piekritīgu valstij.  

· Nolemj nodot detālplānojuma 
projekta „Detālplānojums zemes 
īpašumam „Jaunasari-1”, Salaspils 
novadā” 1.redakciju sabiedriskajai 
apspriešanai un atzinumu sniegša-
nai.

· Vairākām privātpersonām 
pagarināti dzīvojamo telpu Skolas 
ielā 7 īres termiņi. 

· Sēdes slēgtajā daļā izskatīti 
Tatjanas Fedotovas un Svetlanas 
Arcimovičas   iesniegumi par Sociālā 
dienesta lēmuma apstrīdēšanu. 

Dome nolemj atstāt abus lēmumus  
negrozītus. 

· Apstiprināta shēma ceļa zīmju 
„Dzīvojamā zona” un „Dzīvojamās 
zonas beigas” uzstādīšanai 
Nometņu, Griezes, Rubeņu un Ceru 
ielās Salaspilī. 

· Apstiprināta shēma ceļa zīmju 
„Stāvvieta”  ar papildplāksni „Ar 
atļaujām” un horizontālo ceļa 
apzīmējumu „Apstāties aizliegts” 
uzstādīšanai pie dzīvojamās ēkas 
Enerģētiķu ielā 1, Salaspilī.

· Nolemj apstiprināt SIA 
“Ģeodēzija” izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamajam 
īpašumam “Blāzmas”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, piekrīt 
to sadalīt divos zemes gabalos, 
atdalītajam zemes gabalam piešķir 
jaunu adresi - „Saulesciema ceļš” 
un nosaka zemes lietošanas mērķi- 
Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā.

 Ar pilnu lēmumu tekstu varat 
iepazīties www.salaspils.lv

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Atsavināmais nekustamais īpašums Skolas ielā 11, Salaspilī, 
Salaspils novadā, kas sastāv no 2154m2 liela zemesgabala ar 
kadastra Nr.8011 004 1551, administratīvās ēkas (183.9m2) ar 
kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 001 un administratīvās ēkas 
(167.2m2) ar kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 002 tiek nodots 
ATKĀRTOTĀ izsolē. 

SALASPILS NOVADA DOME PĀRDOD IZSOLĒ

Salaspils novada dome ATKĀRTOTI 
pārdod izsolē nekustamo īpašumu 
Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils 
novadā, kas sastāv no 2154m2 liela 
zemesgabala ar kadastra Nr.8011  
004 1551, administratīvās ēkas 
(183.9m2) ar kadastra apzīmē-
jumu 8011 004 1551 001 un 

administratīvās ēkas (167.2m2) ar 
kadastra apzīmējumu 8011 004 
1551 002.

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 80 
000,- (astoņdesmit tūkstoši lati).

Izsoles dalības maksa ir Ls 50,- 
(piecdesmit lati), nodrošinājums – Ls 
8 000 (astoņi tūkstoši lati).

Izsole notiks 2010. gada 30.jūnijā 
plkst. 11:00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzās 2010. gada 30. jūnijā plkst. 
10:00.

Iepazīties ar ATKĀRTOTIEM izso-
les noteikumiem var Salaspils 
novada domes Zemes ierīcības un 
dzīvesvietas deklarēšanas daļā (214.
kab.) apmeklētāju pieņemšanas lai-
kos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-
19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 
14:00-18:00. (Tālr. 67981014). 

Akceptēta TEC-2 rekonstrukcijas 
2. kārtas būvniecība

Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumā norādīts, ka pēc TEC-2 
rekonstrukcijas projekta realizācijas 
naktī trokšņa diskomforta zona var skart 
TEC-2 teritorijas tiešā tuvumā esošo 
dzīvojamo apbūvi, tādēļ ir paredzēti 
trokšņa mazināšanas pasākumi.  
Ietekmes uz vidi ziņojumā konstatēts, 
ka TEC-2 rekonstrukcijas projekts 
paredz jaunu, modernu tehnoloģiju, 
kas atbilst labāko pieejamo tehnis-
ko paņēmienu vadlīnijām, ieviešanu, 
tiks paaugstināta energoefektivitāte, 
kā arī pēc 2. energobloka nodoša-

nas ekspluatācijā tiks pārtraukta TEC-
2 vecās enerģētiskās daļas darbība. 
Ziņojumā nav konstatēta neatbilstība 
spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, 
kas nepieļautu paredzētās darbības 
realizāciju, ievērojot tajā iekļautos 
nosacījumus.

  Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli 
par TEC-2 ražotnes rekonstrukcijas 2. 
kārtu, tika veikta apkārtnes iedzīvotāju 
aptauja laika posmā no 2008. gada 
16. līdz 24. aprīlim (kopumā pro-
jekta izstrādātāji ir aptaujājuši 204 
iedzīvotājus), 64% respondentu atzi-

na, ka TEC-2 ražotnes darbība viņus 
neietekmēs, 23% respondentu atzina, 
ka TEC-2 darbība viņus ietekmē, bet 
viņi pie tā ir pieraduši, 13% respon-
dentu norādījuši, ka TEC-2 ražotnes 
darbība atstāj būtisku un traucējošu 
ietekmi uz viņu ikdienu.

Ar pilnu lēmuma saturu, lēmuma 
pamatojumu un informāciju par 
sabiedriskās apspriešanas pro-
cesu, kā arī pasākumiem, kas tiks 
veikti, lai novērstu vai samazinātu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi varat 
iepazīties pie Salaspils novada domes 
Teritorijas plānotājas Ingas Leitasas 
apmeklētāju pieņemšanas laikos 
(pirmdienās: 11.00-13.00, 14.00-
19.00 un ceturtdienās: 9.00-13.00, 
14.00-18.00) 202. kabinetā. Tālrunis 
67981068. 

Reģistrēti: 22 jaundzimušie  (9 zēni un 13 meitenes): Mārtiņš Martins, Oļegs, 
Agris, Ksenija, Adrians, Jasmīna, Tomass, Ksenija, Evelīna, Anna, Emīlija, Oļesja, 
Anastasija, Pjotrs, Deniss, Ņikita, Katrīna, Paula, Katrīna, Mārcis, Jeļizaveta, Anna

Reģistrētas: 4 laulības 

BUDKEVIČS ALEKSANDRS (31.01.1933.-03.05.2010.)
VIDEIKE RAISA (03.10.1948.-01.05.2010.)
KOVELE JEĻENA (01.05.1936.-03.05.2010.)
RINDINS VIKTORS (14.09.1962.-01.05.2010.)
NARTIŠS AUGUSTS (26.12.1949.-01.05.2010.)
KARLSONS UĢIS (23.03.1969.-03.05.2010.)
DEMENTJEVS VIKTORS (15.09.1932.-09.05.2010.)
BOGATENKOVS VALĒRIJS (10.06.1980.-11.05.2010.)
BULIS OĻEGS (05.04.1942.-14.05.2010.)
VOROBJOVS JURIJS (18.02.1940.-16.05.2010.)
BONDARENKO ĒRIKS (07.04.1966.-17.05.2010.)
TIMČUKS NIKOLAJS (09.08.1957.-20.05.2010.)
JAUNOŠĀNE VALERIJA (20.02.1925.-24.05.2010.)
SURIKOVA JEVGĒNIJA (05.12.1938.-24.05.2010.)
VĪKSNA VALENTĪNA (22.07.1929.-25.05.2010.)
PRIKUĻA NADEŽDA (11.03.1924.-26.05.2010.)
STRAHOĻISTS VLADIMIRS (11.09.1926.-26.05.2010.)
KARPIKS ANTONS (25.12.1933.-27.05.2010.)
EKERTE AINA (04.11.1931.-30.05.2010.)
PRUDŅIKOVA ANTOŅINA (08.08.1948.-30.05.2010.)

K/ n „Rīgava” 

•	 11.	jūnijā	plkst.	15.30;	17.30	un	19.30	
 Salaspils 1. vidusskolas 9. klašu izlaidumi

•	 18.	jūnijā	plkst.	18.00	
 Salaspils 1. vidusskolas 12. klašu izlaidums
 

K/n Enerģētiķis 

•	 17.	jūnijā	plkst.	18:00
 Salaspils 2. vidusskolas 9. klašu izlaidums

•	 18.	jūnijā	plkst.	18:00
 Salaspils 2. vidusskolas 12. klašu izlaidums

Izlaidumi
Salaspils novada vidusskolās

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā
no 01.05.-31.05.2010.:

Mūžībā aizgājuši:
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Vēstis

Šodiena ir mūsu rītdiena
Sabiedrībā valda uzskats, ka 

vienīgā alternatīva noziegumam ir 
sods, jo sods ir efektīvākais līdzeklis, 
kā var cīnīties ar sekām. Taču 
šķiet, ka dažreiz tā ir cīņa nevis ar 
sekām, bet gan ar vējdzirnavām. Šie 
dzirnakmeņi ražo jaunu sabiedrības 
produktu – cilvēku, kuram bieži 
vairs nav atpakaļceļa. Šādu cilvēku 
sabiedrības vairākums vairs 
nepieņem. Un varam tikai minēt, 
kā jūtas šis atstumtais cilvēks un 
kāds būs viņa dzīves ceļš turpmāk. 
Vai vainīgais būs labojies, ja viņam 
tiks piespriests sods? Un ko no tā 
visa iegūs cietušais un sabiedrība 
ilgtermiņā? Vai cietušais būs saņēmis 
gandarījumu no piespriestā soda vai 
tā arī paliks kopā ar savām dusmām, 
bailēm vai vainas apziņu? Vai sods 
par izdarīto ir efektīvākais veids, kas 
atjauno taisnīgumu starp cietušo 
un likumpārkāpēju? Kādas ir soda 
alternatīvas?

Kādā saulainā pavasara dienā, 
kādas mājas īpašniece atgriezās 
mājās, kā ierasts, atvēra vārtiņus un 
ar automašīnu iebrauca pagalmā. 
Pēc brīža mājas saimniece dzirdēja 

Salaspils mūzikas un mākslas skolas Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļā šogad diplomdarbus aizstāvēja un par aizvadītajos mācību 
gados gūtajām zināšanām atskaitījās desmit audzēkņi. Diplomdarbi 
tika veidoti dažādās tehnikās – gan zīmēšanā, gan arī gleznošanā 
un veidošanā. 

Mūsu pilsētu rotās Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 
absolventu un pedagogu talanta apliecinājums

Skolotājas Māras Veitneres vadībā 
diplomdarbus izstrādāja Alīna 
Ņikiforova un Ginta Taube. Alīna eļļas 
gleznojumos bija redzami dekoratīvi 
ziedu motīvi, bet Gintas darbos - 
akvareļa tehnikā izpildītas ainavas. 

Māra Vulfa atklāja savu skatījumu 
uz pasauli caur rozā brillēm, Karīna 
Papanova aizraušanos ar Viktorijas 
laikmetu apliecināja tušas zīmējumos, 
bet ūdens spēks no piliena līdz pat 
okeānam atklājās Silvijas Balalaikas 
darbos. Šo meiteņu darbu vadītāja - 
skolotāja Evija Mitkus.

Savukārt Kristaps Tipsis un Jūlija 
Kopilova prezentēja Aleksandra Zobe-
na vadībā veidotos keramikas dar-

bus.
Darbu izstrādes gaitā audzēkņi 

izmantoja arī datorgrafiku, ko nu jau 
pāris gadus iespējams apgūt skolā, 
un iemaņas tādā tehnikā kā darbs 
materiālā. Šo priekšmetu skolā jau 
pāris gadus pasniedz Aldis Reicis. 
Šeit nu ir jāpiemin mūsu leģendārais 
zīmēšanas skolotājs Ojārs Bērziņš, pie 
kura pamatskolā mācījies arī A.Reicis, 
jo varbūt pateicoties tieši skolotāja 
Bērziņa radītajai interesei par tēlotāju 
mākslu, viņa skolnieks ir kļuvis par 
mākslinieku un mākslas pedagogu 
un nu strādā viņa dibinātajā mākslas 
nodaļā.

Savulaik skolotājs Bērziņš rūpējās 
par to, lai bērni apgūtu ne tikai 
mācību programmu, bet arī iemācītos 

5. maijā neilgi pirms pus-
nakts sabiedriskā transporta 
pieturā Enerģētiķu ielā Salaspils 
pašvaldības policija aizturēja 
divus  1982. gadā un 1983. gadā 
dzimušus vīriešus, pie kuriem 
tika atrasta šautene. Abi vīrieši 
bija alkohola reibumā un tika 
nogādāti Valsts policijas iecirknī. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”

INDIEŠU JOGA
(Spēka, skaistuma un veselības atjaunošana)

Meditācija, ajurvēdas 
lekcijas, ajurvēdiskā 

konsultācija
Līmenis	un	vecums	–	dažādi.
Nodarbības: otrdienās, ceturtdienās 

un svētdienās plkst. 9:00.
Otrdienās plkst. 9:00 joga grūtniecēm 

(vajadzīgs paklājiņš).

Nodarbību sākums 10. jūnijā plkst. 9:00
Tālrunis uzziņām – 29950857

pacietību, darba 
mīlestību un vēlmi 
radīt ap sevi skais-
tu vidi, kas priecētu 
arī daudzus citus. 
Šādu mērķi sev ir 
uzstādījuši arī Līva 
Bambale, Džesika 
Gorbačenko un 
Kristaps Butāns, 
aktīvi piedalo-
ties Kristapam 
Tipsim, kuru 
kopīgi izstrādātais 
diplomdarbs – lie-
la izmēra mozaī- 
ka – drīzumā rotās 
Mūzikas un māk-
slas skolas ēkas  
sienu. Apjomīgā  

darba iniciators un vadītājs ir 
skolotājs Aldis Reicis. Viņš atzinās, ka 

mozaīka ir arī veltījums viņa pirma-
jam skolotājam Bērziņam.

Mozaīka arī ir salīdzinoši jauna 
tehnika, kuru iespējams apgūt sko-
las mākslas nodaļā. Diplomdarba 
autori par mozaīkas tapša-
nas gaitu pastāstīja, ka sākotnēji 
kompozīcija tika izveidota ar dator-
grafikas palīdzību, no lielā saga-
tavoto materiālu klāsta atla-
sot vispiemērotākos situāciju un 
tipāžu attēlus. Nu autoriem un viņu 
palīgiem šis unikālais mākslas darbs 
no pavisam maziem flīžu gabaliņiem 
jāizveido uz skolas ēkas sienas. 

Varbūt šobrīd jaunieši tā pa īstam 
vēl neapzinās sava darba nozīmi, 
taču ir skaidrs, ka šī mozaīka dau-
dzus gadu desmitus būs mūsu nova-
da jauniešu un pedagogu talanta 
apliecinājums un kļūs par vienu no 
mūsu pilsētas vizītkartēm. 

Policijas ziņas
Savukārt 13. maijā ap pulksten 19 
pie tirdzniecības centra „Maxima” 
par alkoholisko dzērienu lietoša-
nu sabiedriskā vietā policijas darbi-
nieki aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā 1987. gadā dzimušu vīrieti, 
pie kura tika atrasts arī baltas krāsas 
pulveris un šļirce.

21. maijā ap pulksten 12 paš-

valdības policija pie mājas 
Maskavas 9 ielā aizturēja divus 
agrāk sodītus 1974. gadā un 
1982. gadā dzimušus vīriešus 
acīmredzamā narkotisko vielu 
reibumā. Pie šīm personām tika 
atrasta arī gāzes pistole un priekš-
meti, kas tiek izmantoti, veicot 
zādzības no dzīvokļiem. 

KĀDAS IR SODA ALTERNATĪVAS?
bērnu palīgā saucienus. “Kas noti-
cis?” - padomāja sieviete. Izrādās, 
brīdī, kad viņa iebrauca ar mašīnu 
savā pagalmā, uz ielas izskrēja viņas 
mīlulis – suns. Tai pat laikā garām 
brauca bērni ar velosipēdiem. Vienu 
no zēniem suns sakoda. Zēns ārstējās 
slimnīcā. Saskaņā ar likumu suņu 
īpašniekiem ir jāuzņemas atbildība 
par dzīvniekiem. Šajā konkrētajā 
gadījumā suņa saimniecei iestājās 
kriminālatbildība. Ko darīt tālāk? 
Kāds var būt risinājums? Ir iespējami 
vairāki risinājumi – notiesājošs sprie-
dums vai izlīgums starp cietušo un 
likumpārkāpēju un krimināllietas 
izbeigšana vai soda mīkstināšana. 
Starp suņa īpašnieci un zēna 
vecākiem tika noslēgts izlīgums un 
ierosinātais kriminālprocess tika izbe-
igts. Izlīguma sanāksmes laikā zēna 
māte un suņa īpašniece izrunāja 
notikušo, katrai pusei bija iespēja 
noskaidrot un izprast, kā notikums 
emocionāli ietekmēja abas puses, 
kādas ir katras puses prasības un 
motivācija. Zēna māte saņēma viņai 
tik ļoti nepieciešamo emocionālo 
gandarījumu – suņa īpašnieces atvai-
nošanos un kompensāciju par zēna 

ārstēšanos. Suņa īpašniece, savukārt 
uzņēmās atbildību par notiku-
šo un izprata savas rīcības sekas. 
Izlīgumu vadīja Valsts probācijas die-
nesta izlīguma starpnieks, kuram ir 
zināšanas un nepieciešamās iemaņas 
konfliktu risināšanā.

Taisnīguma atjaunošana

Vai izlīgums ir kompromiss starp 
cietušo un likumpārkāpēju vai iespēja 
izmantot normatīvo aktu labirintus, 
lai izvairītos no soda? Katram var 
būt sava atbilde un iespējams katram 
būs sava taisnība. Noziegums sāpina 
cilvēkus un sabojā viņu attiecības. 
Kā izlabot nodarīto? Šo jautājumu 
uzdod ne tikai likumpārkāpējs, bet arī 
cietušais un sabiedrība. Taisnīgums 
pieprasa, lai ļaunums tiktu maksimāli 
mazināts. Taisnīguma atjaunošana 
ir iespējama, ja noziedzīgais nodarī-
jums tiek uzlūkots kā problēma, kuru 
ir iespējams atrisināt. Šī risinājuma 
meklēšanā tiek iesaistīti cietušais 
un likumpārkāpējs, un sabiedrība. 
Izlīgums nav tikai formāls doku-
ments, kuru paraksta cietušais un 
likumpārkāpējs, tā nav arī morāles 
lasīšana un nosodīšana. Tā ir iespēja 
cietušajam saņemt gandarījumu, 
bet likumpārkāpējam uzņemties 
atbildību par nodarīto. Tā ir iespēja 
labot cietušajam nodarīto pārestību 
un likumpārkāpējam atgūt uzticību 
sabiedrībā. Taisnīguma atjaunošana 
nav tikai skatīšanās pagātnē, tā ir 
iespēja gan likumpārkāpējam, gan 
cietušajam veidot labāku sabiedrību 
tieši tagad. 

Kā noris izlīgums?

Izlīgums ir sarunu process, 
kurā cietušais un likumpārkāpējs 
iesaistās brīvprātīgi un ar starp-
nieka palīdzību meklē savstarpēji 
pieņemamu un taisnīgu risinājumu. 
Izlīguma starpnieks nepārstāv ne cie-
tušo, ne likumpārkāpēju, viņš nav ne 
advokāts, ne tiesnesis, ne policists. 
Izlīguma starpnieks atbalsta puses, 
savstarpēji vienojoties, rast labāko 
risinājumu un pieņemt nepiecieša-
mos lēmumus. Izlīguma laikā tiek 
nodrošināta konfidencialitāte. Jebkurā 
brīdī izlīgumā iesaistītās personas var 
atteikties no dalības tajā. Izlīgums ir 
iespējams pirmstiesas kriminālprocesa 
laikā, ja likumpārkāpējs atzīst, ka ir 
izdarījis noziedzīgu nodarījumu un 
lietas pamatfaktus, lietā ir cietu-
šais un iesaistītās puses brīvprātīgi 
piekrīt iesaistīties izlīgumā. Izlīgumu 
var uzsākt policija, prokuratūra, tie-
sas (no 01.01.2013), cietušais, likum-
pārkāpējs, nepilngadīgā likumiskais 
pārstāvis. Izlīgums starp cietušo un 
likumpārkāpēju var būt par pamatu 
krimināllietas izbeigšanai vai var būt 
par pamatu soda mīkstināšanai.

Valsts probācijas dienests

Latvijā izlīgumus kopš 2005. gada 
nodrošina Valsts probācijas dienests. 

2009. gadā Valsts probācijas dienests 
iesaistījās 745 izlīgumu organizēšanā. 
2009. gadā tika organizēti izlīgumi 
par smagiem noziegumiem 39% 
gadījumos, par mazāk smagiem 
noziegumiem 33% gadījumos, par 
kriminālpārkāpumu 20% gadījumos 
un par sevišķi smagiem noziegu-
miem 8% gadījumos.

Lai vairotu sabiedrības informētību 
par iespēju risināt konfliktus, kas 
radušies noziedzīga nodarījuma 
rezultātā, ne tikai tiesas, bet arī 
izlīguma ceļā, Valsts probācijas die-
nests, sadarbībā ar Tieslietu minis-
triju, Sabiedriskās politikas centru 
„Providus” un Latvijas Universitātes 
Juridisko Fakultāti no 17. līdz 21. mai-
jam rīkoja izlīguma nedēļu. Izlīguma 
nedēļas ietvaros Rīgā un citās Latvijas 
pilsētās notika informatīvi pasākumi, 
diskusijas un semināri ekspertiem, 
studentiem, skolēniem un citiem 
interesentiem par Valsts probācijas 
dienesta organizēto izlīgumu. 

Raksta tapšanā izmantoti šādi 
materiāli: mediatores un Valsts 

probācijas dienesta brīvprātīgās 
izlīguma starpnieces Lailas Škobas 

raksts “Kādas ir soda alternatīvas?”, 
Valsts probācijas dienesta  

statistika un informatīvie materiāli.

Taisnīguma atjaunošana nav tikai skatīšanās 
pagātnē, tā ir iespēja gan likumpārkāpējam, gan 
cietušajam veidot labāku sabiedrību tieši tagad.

“
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Apsveicam 
Salaspils bērnu 
sporta skolas 
handbola koman-
du un treneri 
Inalu Doguzovu 
ar iegūto I vietu 
starptautiskajās 
sacensībās 
“Belije Noči” 
Sanktpēterburgā. 
(Sacensības norisinājās no 13.05-18.05).

Pēteris Lasmanis, Bērnu sporta skolas direktors

APSVEICAM SPORTISTUS!

K/n „Rīgava” 
• Līdz 21.06.  Mātes dienai, Ģimenes dienai, Starptautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai veltīta izstāde "Ak, tie bērni, bērni...". Salaspils PII bērnu zīmētie, līmētie, 
gleznotie portreti, sirsnīgi bērnu izteicieni, joku un mīļfoto par bērniem un viņu 
darbiem un nedarbiem.

K/n “Enerģētiķis”
• 11.06. plkst. 20.00 Deju izrāde „Būris”. Ieeja brīva.

Izstāžu zālē
• 01.06. – 30.06. Dizaineru grupas izstāde „Atkal kopā”. Tēlniecība, grafika, glez-
nas, instalācijas.
• 13.06. plkst. 13.00 Mācību nodarbība „Zāļu sievas zelta padomi” (par augu 
pielietošanu tautas medicīnā). Nodarbību vada ventiņu stāstniece – zāļu sieva 
Līga Reitere. Ieejas maksa Ls 1,50.

Daugavas muzejā
• 20.06. plkst. 16.00 lustīga ielīgošana „Īsa pamācība mīlēšanā”jeb Viļņu Jāņa 
precību kūre ar skanīgām dziesmām, jestrām dejām un pikantiem padomiem 
mīlas lietās.

Salaspils Romas katoļu baznīcā
• 6.06. plkst. 11.00 un 13.00 Svētdiena Sakramenta Oktāvā, procesija ar četriem 
Evaņģēlijiem.
• 10.06. plkst. 18.00 Vissvētākā sakramenta oktāvas noslēgums, svētība 
bērniem.
• 24.06. plkst. 11.00 un 13.00 Sv. Jāņa Kristītāja svētki.
• 29.06. plkst. 11.00 un 18.00 Sv. Pētera un Pāvila svētki.

Salaspils novada bibliotēkā
• 4.06.-2.07 Literatūras izstāde „Trīs vārdi mūžībai”   
- Latvijas himnai -90
- Baumaņu Kārlim – 175.
• 7.06.-21.06 Tematiska izstāde „Aizvesti 1941.gada 14.jūnijā” .
• 14.06.-5.07 Literatūras izstāde „Es atkal tajā tālā dārzā gribu, kur katrai lapai 
sava nozīmība…” Mārim Čaklajam – 70.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 7.06.-30.06. Tematiska izstāde „Kukaini, ragaini, Tev grezni svārki”.
• 14.06.-30.06. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, tulkotājam Mārim 
Čaklajam – 70”.
• līdz 30.06. 2010. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes „Skola 2010” 
informatīvie materiāli. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 01.06.–10.06. „Sava taka uz zaļu lauku un tumšzaļu mežu būtu ieminama un  
          paturama katram.”            / M. Birze/
Literatūras izstāde Vispasaules apkārtējās vides aizsardzības diena.
• 11.06. – 17.06. „Var paņemt mūsu dzīvību,
            Nemūžam tautas brīvību.”     /A. Eglītis/
Literatūras izstāde Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 24.05. – 15.06. Literatūras izstāde „Ar sirdi un prātu sargāsim vidi”.

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”
• 30.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre Salaspils čempionātā kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta.

Laukumā pie k/n”Rīgava” 
• 10.06. plkst. 16.00 un 19.00 Atklātais Salaspils strītbola čempionāts, IV posms.
• 17.06. plkst. 16.00 un  19.00 Atklātais Salaspils strītbola čempionāts, V posms.

Salaspils Ašihara-Karatē klubs
• Aicina uz karatē, aerobikas un jogas nodarbībām Enerģētiķu ielā 9. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29777274.

Futbola klubs „Kengaroos”
• Izsludina dalībnieku uzņemšanu! Gaidīsim no 2001.līdz 2006. gadam dzimušus 
puišus un meitenes! Sīkākas uzziņas pa tālruni 29253269.

Sports

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Kultūras namā „Enerģētiķis”
12. jūnijā plkst. 16:00

Tautas deju un mūzikas kluba “Liesma”
sezonas noslēguma 

KONCERTS

“Sanāciet, sadziediet, sadancojiet”
Piedalās - Tautas deju un mūzikas kluba “LIESMA” kolektīvi:  

Tautas deju ansamblis “Liesma” māksl. vad. Dzintars Zeibots  
 Bērnu Tautas deju ansamblis “Dzirkstelīte” māksl. vad. Jānis Marcinkevičs  
 Bērnu deju ansamblis “Dzīpariņs” vadītāja Renāte Linde  
 Vidējās paaudzes deju ansamblis  “Liesma” vadītāja Marga Apsīte  
 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Oglīte” vadītājs Jānis Marcinkevičs   

Ieejas maksa: 
iepriekšpārdošanā Ls 1,- 

koncerta dienā Ls 2,-

Apmēram 70 km garā, 
piedzīvojumiem bagātā trasē devās 
63 dalībnieki no kuriem vairākums, 
protams, bija salaspilieši, tomēr, 
pateicoties šo sacensību popularitātei, 
ieradās komandas  arī no Rīgas,  Talsu, 
Valmieras un Ogres novadiem, lai 
pārbaudītu savu izturību, pacietību 
un arī iecietību. 

Sacensību gars valdīja arī Pavasara 
velokrosā – 16 grupās uz starta līnijas 
stājās kopā 200 dažādu vecuma 
grupu un sportiskās sagatavotības 
dalībnieki. Kaislības un cīņas spars pa 
laikam tika nokaitēts līdz baltkvēlei, 
un uzvarētājus nācās noteikt teju vai 
ar fotofiniša palīdzību, tomēr pāri 
visam valdīja sportiskais gars un bied-
riskums.

Futbola dienā Salaspils stadionā 
lielos un mazos futbolistus un fut-
bola fanus uz nebijušu, grandiozu 
pasākumu aicināja Salaspils Futbola 
Centrs. Pasākumu atklāja Salaspils 
domes priekšsēdētājs R. Čudars, 
saņemot no Centra vadības futbo-

Uzreiz pēc LNT šova “O!Kartes Akadēmija” fināla visi šova dalībnieki 
dosies vērienīgā koncertturnejā, kuras ietvaros notiks koncerti 
visās nozīmīgākajās Latvijas pilsētās. Salaspils novada kultūras 
namā “Rīgava” koncerts notiks 12. jūnijā plkst. 21.00.

“O!Kartes Akadēmija” dosies koncertturnejā!

Akadēmijas” dalībnieku ieskaņoto 
jauno albumu “Krāsaini sapņi”, bet 
arī saņemt mūziķu autogrāfus.

Kopā ar “O!Kartes Akadēmijas” 
dalībniekiem koncertturnejā dosies 
arī vairāki īpašie viesi – dziedātāja 
Intara Busuļa jaunākais brālis Lauris 

Busulis un grupa “Headline”, ansam-
blis “Eolika Teens” un solists Ainars 
Bumbieris.

Biļetes uz koncertu jau šobrīd ir 
nopērkamas visās “Biļešu paradīzes” 
kasēs, internetā – www.bilesupara-
dize.lv  un kultūras namā “Rīgava”. 
Biļešu iepriekšpārdošana kultūras 
nama kasē P., O., T., C., 15.00 – 21.00 
un stundu pirms koncerta. Ieeja 5 Ls, 
4 Ls, 3 Ls. 

Koncertā šova dalībnieki izpildīs 
gan TV ekrānos jau redzētās 
kompozīcijas, gan pavisam jaunus 
un vēl nedzirdētus skaņdarbus.

Jāpiezīmē, ka ikvienam kon-
certa apmeklētājam būs iespēja 
ne tikai iegādāties visu “O!Kartes 

la kreklu ar savu uzvārdu. Svētku 
programma piedāvāja sacensības un 
konkursus Latvijas Nacionālas izlases 
spēlētāju vadībā, bet dienu noslēdza 
futbola mačs starp Salaspils FC un 
Latvijas Universitātes komandām.

Uz koncertu Salaspils Romas 
Katoļu baznīcā, kura programmā bija 
iekļautas ievērojamā vācu komponista 
J.S. Baha kantātes, klasiskās mūzikas 
cienītājus aicināja Kirchholmas Baha 
koris, populāri solisti un baroka orķes-
tris diriģenta Ģirta Gailīša vadībā. 
Plaši apmeklētā koncerta laikā pub-
lika guva patiesu 18.gs.mūzikas 
baudījumu.

Tomēr notikums, par kuru vēl ilgi 
runās un kavēsies atmiņās skatītāji 
un dalībnieki, bija svētku kulminācija 
- deju  lielkoncerts Salaspils stadionā, 
kurā piedalījās vairāk kā 700 dalībnieki, 
bet tribīnes bija tā pārpildītas, ka 
skatītāji pulcējās arī ap tām.

Tautas un mūsdienu deju dejotāji, 
sportisti un dziedātāji uz stadiona 
zaļā paklāja lepnu un varenu izzīmēja 
mūsu ikdienu un mūsu māju - nova-
da simbolu. Krāšņais priekšnesums 

savaldzināja un aizrāva publiku, ka 
tā uzgavilēja ikvienai uzveduma epi-
zodei. 

Jo vairāk satumsa svētku vakars, 
jo krāšņāka kļuva gaismu un krāsu 
spēle un jo lielāka auga skatītāju un 
dalībnieku sajūsma par notiekošo. Un 
šajā brīdī patiešām beidzās strīdi un 
pārpratumi, un gaisā viļņojās prieks 
par kopābūšanu.

Daudzkārt paldies visiem, 
kas īstenoja šos lieliskos svētkus 
– mūsu pašvaldības iestādēm, 
sabiedriskajām organizācijām, drau-
giem citās pašvaldībās, sponsoriem, 
brīvprātīgajiem palīgiem, visiem 
dalībniekiem, skatītājiem un viesiem. 
Un vislielākais paldies organizatoriem, 
kas visu pavasari dzīvoja ap, ar un par 
svētkiem – Izglītības, kultūras un spor-
ta daļas darbiniecēm un īpaši kultūras 
metodiķei Indrai Trofimovičai! 

Saglabāsim šo Svētku labo sajūtu 
ikdienā un būvēsim mūsu māju arī 
turpmāk kopā, celsim to stipru, stabilu, 
izturīgu un piepildīsim to ar mīlestību, 
sapņiem un cerību nākotnei.

Uz tikšanos nākošajos svētkos! 

turpinājums no 1. lpp.

Svētki nosvinēti – LAI DZĪVO SVĒTKI!

5. jūnijā, naktī no sestdienas 
un svētdienu, jau no plkst. 
22.00 Salaspils  kultūras namā 
“Rīgava” notiks jauno grupu 
nakts koncerts “I bitīt matos”.

Nakts koncerta “I bitīt matos” 
ideja ir sapulcināt visdažādākā garu-
ma matu īpašniekus uz vienas ska-
tuves, lai muzikāli radoši izpaustos, 
sevi parādītu, matos ielaistu jūnija 
prožektoru gaisu un iepriecinātu 

Jauno grupu naktskoncerts 
“I bitīt matos”

plašāku publiku bez profesionālas 
žūrijas vērtējuma. Koncerts noti-
ks uz kultūras nama “Rīgava” ska-
tuves, tāpēc, visticamāk, bišu šoreiz 
nebūs. Lai gan ar bitēm nekad neko 
nevar zināt. Toties skaidri zināms, ka 
piedalīsies grupas “Out of coverage”, 
“Relicseed”, “Almost” un “Brīvības 
cena”.

Biļešu iegāde stundu pirms 
pasākuma. Ieeja tikai 1 Ls. 

Mazākie salaspilieši lustējās  Līvzems ielas svētku „Šurumburumā” ar dziesmām, dejām ,leļļu teātri un daudz dažādām 
interesantām atrakcijām.


